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Konsultacje
Biuro Eksperckie, Dialogu i Po-

lityki Społecznej KK NSZZ „So-
lidarność” zaprasza do udziału 
w procesie konsultacji publicz-
nych rewizji Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odpor-
ności. Konsultacje potrwają do 15 
kwietnia br. Przesyłanie uwag do:
ekonom@solidarnosc.gda.pl do 5 
kwietnia br.

8 kwietnia br. odbędzie się 
wysłuchanie publiczne, w któ-
rym każdy będzie mógł wyrazić 
swoją opinię, uwagę czy przedsta-
wić propozycję zmian. Wszystkie 
informacje znajdują się na stronie:
www.gov.pl.

 

Wraca VAT
Koniec zerowego VAT-u na 

niektóre produkty żywnościowe 
stał się faktem. Od 1 kwietnia br. 
powróciła 5–procentowa stawka 
podatku, czyli wygasła obniżona 
do 0 proc. stawka VAT na owoce, 
warzywa, mięsa i ryby, tłuszcze 
zwierzęce i roślinne jadalne, nabiał 
i produkty ze zbóż. Rozwiązanie, 
wprowadzone w związku z wy-
soką in�acją, obowiązywało od 1
lutego 2022 r. Według wstępnych 
danych GUS in�acja w marcu br.
wyniosła 1,9 proc. (rok do roku).  

Apel o 1,5 proc. 

Zwracamy się z prośbą o prze-
kazanie 1,5% odprowadzonego 
podatku dochodowego na dzia-
łalność statutową Pomorskiej Fun-
dacji Edukacji i Pracy – organizacji 
prowadzącej Fundusz Stypendialny 
im. NSZZ „Solidarność”. Stypendia są 
fundowane z pieniędzy wpłacanych 
przez osoby prawne, komisje NSZZ 
„Solidarność”, prywatnych darczyń-
ców, a także każdego podatnika. 
Pamiętajmy, że fundując stypendia 
dla zdolnej młodzieży, pomagamy 
spełniać marzenia i otwieramy furt-
kę do kontynuowania nauki. Wy-
starczy wpisać w formularzu PIT nr 
KRS: 0000337122.

Idziemy na wybory!

Jako pra-
c o w n i c y –
–związkowcy 
odczuwamy 
już teraz skut-
ki polityki 
klimatycznej. 
S p o ł e c z e ń -
stwo, jak 

w kroplówce, otrzymuje kolejne 
obostrzenia. Wnet odczuje pod-
noszenie cen energii elektrycznej. 
Nakładane są daniny klimatyczne 
i środowiskowe, wchodzi dyrekty-
wa o energooszczędności budyn-
ków. Za tym idą duże pieniądze, 
które właściciele domów jednoro-
dzinnych i domków ponad okre-
ślony gabaryt, będą musieli zapła-
cić. Każda �rma, niezależnie czym
się zajmuje, złoży raport o energii 
potrzebnej do ogrzania, o emisji 
gazów, klimatyzacji, wentylacji, 
oświetleniu, źródle ciepłej wody.  

Niedoszacowano faktu, że nadal 
spora rzesza mieszkańców wsi uwa-
ża się za rolników, za producentów 
żywności. Przywiązanie do wła-
sności, do ojcowizny, chęć uprawy 
własnej ziemi i dbanie o nasze za-
soby są w nas silne. Gdy wybuchły 
protesty, zaskoczyły decydentów, 
urzędników i uświadomiły realność 
zagrożeń. Przymusowe ugorowania, 
normy nawożenia, niekontrolowany 
napływ żywności spowodowały, że 
rolnicy sprzeciwiają się Zielonemu 
Ładowi, importowi produktów rol-
no-spożywczych z Ukrainy, ograni-
czaniu hodowli zwierząt.  

10 maja w stolicy będzie grom-
kie wołanie o powrót do korzeni, 
do źródeł Unii, o porozumienie, 
o odwoływanie się do głosu spo-
łecznego (…) Postulaty dotyczą 
każdego z nas. Zwracam się do 
wszystkich organizacji o uczest-
nictwo w manifestacji. Chcemy 
rewizji założeń Zielonego Ładu. 

Krzysztof Dośla 

Fragment rozmowy, która ukaże 
się w kwietniowym „Magazynie 
Solidarność”.

Zaczynamy 
poważną dyskusję 
o przyszłości

NASZYM ZDANIEM

Pierwsza tura wyborów samorzą-
dowych odbędzie się w niedzielę 7 
kwietnia br. Zostaną wybrani człon-
kowie władz lokalnych na pięciolet-
nie kadencje. Sejmiki województw 
staną się politycznym polem bitwy 
głównych ugrupowań o aspiracjach 
ogólnokrajowych. Nawet jeśli szan-
se, że jedna decyzja wyborcza wpły-
nie na wynik, są niewielkie to war-
tość każdego głosu ma swą wagę, 
a zmiany mogą zależeć od decyzji 
nielicznej grupy elektoratu.  Wyborcy 
będą mogli oddać cztery głosy – na 

radnych gminy, powiatu, wojewódz-
twa oraz jeden przy wyborze wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. W 
miastach na prawach powiatu wy-
borcy otrzymają trzy karty (rada, Sej-
mik, prezydent miasta).  Na dole kar-
ty znajdzie się informacja o sposobie 
głosowania. Aby móc zagłosować, 
należy być ujętym w Centralnym 
Rejestrze Wyborców w obwodzie 
głosowania na obszarze danej jed-
nostki samorządu terytorialnego. Lo-
kale wyborcze będą czynne od godz. 
7:00 do 21:00.  

NSZZ „Solidarność” zorganizuje demonstrację10 maja br. w War-
szawie. Domagamy się  rewizji polityki klimatycznej Unii Europejskiej. 
Żądamy ogólnokrajowego referendum w sprawie Zielonego Ładu!  

Rozwiązania wdrażane w ramach Zielonego Ładu w przyszłości 
przełożą się m.in. na podwyżki opłat za prąd, ciepło, nowe podatki za 
energię i paliwo, zakaz ogrzewania paliwami kopalnymi, a także wzro-
stu cen żywności i zagrożenia żywnościowego kraju.  

Ulotka z pierwszych w pełni wolnych i demokratycznych wyborów  
27 maja 1990 r. zbiór Księżnica Pomorska.

Demonstracja i referendum

Marcowy raport Polskiej Agen-
cji Rozwoju Przedsiębiorczości 
z serii „Rynek pracy, edukacja, kom-
petencje” – choć nie ma mowy o re-
wolucji – wskazuje na optymistycz-
ne zmiany. 31 proc. analizowanych 
spółek planuje tworzyć nowe 
miejsca pracy w ciągu 12 miesię-
cy, co stanowi dwukrotny wzrost 
w porównaniu z 2023 r. Przeciętne 
miesięczne zatrudnienie w sekto-
rze przedsiębiorstw odnotowało 
w styczniu wzrost o 0,3 proc. w re-

lacji do grudnia ub.r.,  jednocze-
śnie wykazując spadek o 0,2 proc. 
do stycznia ub.r. Mimo niewielkiej 
dynamiki zatrudnienia, przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie (brut-
to) w sektorze przedsiębiorstw wy-
niosło 7 768,35 zł, notując 3,3 proc. 
spadek w ujęciu miesięcznym, ale 
imponujący wzrost o 12,8 proc.  
r/d/r. 79 proc. średnich i dużych 
�rm planuje podnosić nominalnie
płace w ciągu roku, w porównaniu 
do 72 proc.     

Rynek pracy w Polsce



CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

26,4 stopnia C

Wykonywanie władzy politycznej czy to we wspólnocie, czy to w instytu-
cjach reprezentujących państwo powinno być o�arną służbą człowieko-
wi i społeczeństwu, nie zaś szukaniem własnych, czy grupowych korzyści 
z pominięciem dobra wspólnego całego narodu. 

Św. Jan Paweł II do Zgromadzenia Narodowego 11 czerwca 1999 r.
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Taką temperaturę odnotowano w Wielką Sobotę 30 marca br. w Tarno-
wie, co jest nowym rekordem ciepła w marcu w Polsce; najwyższą od-
notowaną wartością było 25,6 st. C z marca 1974 r. w Nowym Sączu.

2005

Uwaga miłośnicy turystyki  

WYDARZYŁO SIĘ

Wiadomość o śmierci papieża 
Jana Pawła II ogłosił arcybiskup Le-
onardo Sandri, mówiąc: „Najdrożsi 
bracia i siostry, o godzinie 21.37 nasz 
najukochańszy Ojciec Święty Jan 
Paweł II powrócił do domu Ojca”. Tłu-
my wiernych zebrane na Placu Św. 
Piotra towarzyszyły Ojcu Świętemu 
w chwili odchodzenia. Miliony ludzi 
na całym świecie śledziły doniesienia 
medialne z Watykanu.  

Mszy pogrzebowej 8 kwietnia 
2005 r. na placu Świętego Piotra 
przewodniczył kard. Joseph Rat-
zinger. Na ceremonię przybyło 
pół miliona ludzi. Wśród zgroma-
dzonych na placu byli liczni człon-
kowie NSZZ „Solidarność” z sym-

bolami i �agami Związku. Obecni
byli szefowie ponad stu państw, 
koronowane głowy i przywódcy 
religijni. Wiatr w pewnym momen-
cie przybrał na sile i zamknął kartki 
Ewangeliarza, leżącego na trumnie 
wykonanej z cyprysowych desek... 

Beaty�kacji Jana Pawła II do-
konał papież Benedykt XVI 1 maja 
2011 r. Kanonizacji – papież Fran-
ciszek 27 kwietnia 2014 r., w Świę-
to Miłosierdzia Bożego.

Jan Paweł II zasiadał na Stolicy 
Piotrowej w latach 1978-2005. Jego 
przesłanie odzwierciedlały słowa: 
„Nie lękajcie się, otwórzcie na oścież 
drzwi Chrystusowi, otwórzcie drzwi 
jego zbawczej władzy”.  

„Nie lękajcie się!”  
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Region Gdański NSZZ „S” zawarł 
porozumienie z „CS Natura Tour” 
sp. z o.o. z Grupy PKP, które umoż-
liwia pracownikom i członkom 
NSZZ „S” z Regionu Gdańskiego 
do korzystania na preferencyjnych 
warunkach z oferty Spółki. Związ-
kowcy i ich rodziny będą mogli 
skorzystać ze zniżek na pobyt 
w 10 ośrodkach turystycznych i 
trzech centrach konferencyjnych, 
rozmieszczonych od Bałtyku po 
nasze Tatry.  

Specjalna oferta dla członków „S” 
obejmuje 10 proc. zniżki przy wypo-
czynku indywidualnym, a 15 proc. 
dla grupy od 40 do 80 osób. Jeśli 
zbierze się większa liczba uczest-
ników – rabaty są negocjowane 
indywidualnie. Oferta obejmuje też 
10 proc. zniżki dla grupowego szko-
lenia (grupa min. 15 uczestników). 
Szczegóły na stronie internetowej 
https://naturatour.pl.  Opis obiek-
tów oraz zakres usług, w tym pa-
kiety pobytowe, tutaj…>>

W gmachu ministerstwa rol-
nictwa od 2 kwietnia br. trwa 
strajk okupacyjny. Przedstawiciele 
resortu, z ministrem Czesławem 
Siekierskim, prowadzą negocja-
cje z rolnikami, którzy zarzucają 
rządowi brak realizacji uzgodnień 
podpisanych 19 marca br. w Ja-
sionce.  

Zapisano w nim możliwość 
blokady tranzytu zbóż i cukru 
przez terytorium Polski. Strony 
zgodziły się, że muszą być uregu-
lowane relacje handlowe między 
Polską a Ukrainą, w tym dostęp do 
rynku zbóż, rzepaku, kukurydzy, 
cukru, drobiu, owoców.  Minister-
stwo Rolnictwa miało termin do 
1 kwietnia br. Związkowcy chcą 
dopłat do zbytu zbóż, wprowa-
dzenia embarga na import ukraiń-
skiego cukru, limitowania importu 

surowców rolnych z Ukrainy oraz 
utrzymania stawek podatku rolne-
go z poprzedniego roku. 

Wewnątrz ministerstwa są 
przedstawiciele „Solidarności” Rol-
ników Indywidualnych oraz gru-
py organizujące blokady granic 
z Ukrainą. 

– Jako rolnicy wykonaliśmy gest 
dobrej woli, ale do tej pory nie zo-
stało nic zmaterializowane. Nie ma 
żadnych konkretów. Robimy strajk 
okupacyjny, zostajemy w minister-
stwie. Pan premier ma przyjechać 
do nas i rozmawiać, byśmy ustalili 
sobie pewien schemat działania, 
żeby wypracować szereg rzeczy, 
które dzisiaj są potrzebne i dla rol-
ników i dla państwa polskiego – za-
powiedział w rozmowie z Tysol.pl 
Tomasz Obszański, przewodniczą-
cy NSZZ „S” RI, rolnik z Tarnogrodu. 

Z Rady Dialogu Społecznego 
nadeszła informacja, która może 
skutkować sukcesem związko-
wych działań na rzecz ubezpie-
czeń społecznych polskich mary-
narzy. Wniosek o zabezpieczenia 
społeczne polskich marynarzy 
skierowany został 28 sierpnia 
2022 r. przez Stronę Pracowników 
Zespołu Trójstronnego ds. Żeglugi 
i Rybołówstwa Morskiego (Kra-
jową Sekcję Morską Marynarzy i 
Rybaków NSZZ „Solidarność”, Fe-
derację Związków Zawodowych 
Marynarzy i Rybaków oraz Ogól-
nopolski Związek Zawodowy O�-

cerów i Marynarzy) do Rady Dialo-
gu Społecznego. 6 marca br. został 
pozytywnie rozpatrzony przez 
Zespół Problemowy ds. Ubezpie-
czeń Społecznych Rady Dialogu 
Społecznego.

27 marca br. Strona Pracowni-
ków i Strona Pracodawców Rady 
Dialogu Społecznego przyjęła jed-
nomyślnie stanowisko w sprawie 
realizacji postanowień Konwencji 
MOP MLC 2006 o pracy na morzu 
w zakresie stworzenia systemu 
ubezpieczeń społecznych dla ma-
rynarzy zamieszkujących na tere-
nie państwa – członka Konwencji.

 Ubezpieczenia dla marynarzy

Strajk okupacyjny 

Nasi kandydaci
Zachęcamy do oddania głosu w wyborach samorządowych na 

członków naszego Związku. W marcowym numerze Magazynu Solidar-
ność opublikowaliśmy sylwetki niektórych kandydatów do samorządu 
terytorialnego będących działaczami NSZZ „Solidarność”. Przypomnij-
my, że są to m.in. kandydujący z listy PiS do Sejmiku: Ewa Rocławska, 
Karol Guzikiewicz i Aleksander Kozicki, kandydujący do Rady Miasta 
Gdańska Piotr Gierszewski i Małgorzata T. Tabaka oraz Barbara Kamiń-
ska, kandydująca do Rady Powiatu Tczewskiego. 

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://naturatour.pl/obiekty
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